Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce
 Blšany u Loun z 23. 6. 2016
Zastupitelé: Dobromil Konečný, Pavel Prail - omluven, Miroslav Neuman, Josef Kaplan, Alena Smolková, Eva Schedivá, Jiří Hájek, Libor Konečný - omluven, Jiří Kozák
Hosté: viz prezenční listina
Program:
1) Zahájení
2) Schválení programu a volba ověřovatelů zápisu
3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce
4) Projednání zprávy auditora
5) Projednání a schválení závěrečného účtu obce včetně účetní závěrky za rok 2015
6) Projednání a volba II. Místostarosty
7) Schválení usnesení
8) Různé-diskuse
9) Závěr

1) Pan starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a zahájil zasedání.
2) Pan starosta přečetl program. Ověřovateli zápisu byli navrženi Alena Smolková  a Emilie Svobodová.
3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce – Na zasedání ZO byla schválena náhrada škody za pokácení stromů panu Kintnerovi a paní Krausové. Poškozeným bylo zasláno rozhodnutí zastupitelstva obce a na jejich účty jim byla zaslána částka schválena ZO.
4) Paní účetní přečetla zprávu auditora o přezkoumání hospodaření obce Blšany u Loun za rok 2015 a poté byla poskytnuta přítomným hostům k nahlédnutí. 
5) Paní účetní přečetla závěrečný účet obce za rok 2015. Nejvyšší položku tvoří výstavba vodovodního přivaděče Louny – Blšany u Loun. Závěrečný účet byl řádně vyvěšen před projednáváním zastupitelstvem obce. 
6) Pan Konečný oznámil, že v průběhu měsíce září skončí na pozici starosty a novou starostkou se stane paní Eva Schedivá, do té doby bude vykonávat funkci I. místostarosty a pan Pavel Prail se posune na pozici II. místostarosty. Po ukončení funkce panem Konečným se funkce II. místostarosty zruší a paní Schedivá se stane starostkou a pan Prail místostarostou. Paní Schedivá je zvolena I. místostarostou proto, aby v době než pan Konečný skončí, ho mohla zastupovat při jednáních. 
7) Schválení usnesení – viz níže
8) Diskuse – Přítomní občané se dotazovali, proč má obec pouze 2 zaměstnance. Pan starosta jim sdělil, že Úřad práce zpřísnil podmínky pro přijetí do pracovního poměru. Lidé v produktivním věku musí být evidováni na ÚP 1 rok, aby mohli být znova přijati na VPP. Mladí lidé do 30 let a starší lidé nad 50 let musí být v evidenci 3 měsíce a z tohoto důvodu nemá ÚP vhodné kandidáty na VPP. Obec má podanou žádost na další 2 zaměstnance, kteří by mohli v případě schválení ÚP nastoupit od července. Rozvinula se diskuse o zaměstnávání odsouzených. Musí se udělat anketa, zda by občanům obce nevadilo zaměstnávání takových lidí. Pánové Tomáš a Ladislav Kinclovi se dotazovali, kdy dojde k opravě mostu přes Smolnický potok. Pan starosta – byla zaslána objednávka firmě Silnice Málek dne 7.5. 2016, ale bohužel jsme ještě neobdrželi termín zahájení prací, zaurgujeme to. Občané také žádají vyřešení dopravní situace v obci. Paní Schedivá přislíbila, že se tím bude zabývat. Zastupitelstvo obce uvažuje o zřízení obecní policie, počká na novelu zákona a pak se tím bude zabývat.
9) Pan starosta poděkoval přítomným zastupitelům a občanům za účast a ukončil zasedání zastupitelstva obce.





 USNESENÍ

ze zasedání zastupitelstva dne 23.6.2016.




1. K bodu 4   programu:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu auditora, která je k nahlédnutí na obecním úřadě.

Pro      7                   
Proti    0
Zdržel se   0


2. K bodu 5 programu:
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce včetně účetní závěrky za rok 2015. Schválené dokumenty tvoří přílohu usnesení.

Pro:       7
Proti:     0
Zdržel se: 0


3. K bodu 6 programu:
Zastupitelstvo obce schvaluje vytvoření dočasné funkce II. místostarosty, kterým byl zvolen Pavel Prail a na místo I. místostarosty byla zvolena Eva Schedivá a zároveň určuje, že nově zvolená I. místostarostka je pověřena zastupováním starosty.

Pro:     7
Proti:   0
Zdržel se:  0

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k provedení všech bodů dnešního usnesení a podepsáním všech smluv.

Pro:    7
Proti:  0
Zdržel se:  0


Zapsala: Hana Lebdušková

                                                                              Konečný Dobromil – starosta

Ověřovatelé zápisu :
•
Smolková Alena ………………………………datum………………………

Svobodová Emílie………………………………datum……………………….










